2023年山林转让合同范本
甲方(出让方)：;住址：;乙方(受让方)：;住址：;
为规范山林流转行为，维护流转双方当事人合法权益，根据《森林法》和《农村土地承包法》等有关规定，本着自愿、平等、有偿的原则，甲方愿将以下山林经营权转让给乙方，现经双方协商一致，特订立此合同。
一、山林的基本情况
1、地址：
2、面积：
3、山界：东至，南至，西至，北至。
二、转让期限及用途
1、转让期限：
2、转让后的用途：
三、转让价款及付款方式
1、转让总价格为万元整(￥)，在签订合同时乙方先支付总价格的5%作定金，金额为万元整(￥)。其余金额待甲方办理好林权证，并把林权证交给乙方时，乙方一次性把剩余金额交付给甲方。
2、乙方收到甲方的每一笔款项时，乙方要出具已收款凭证给甲方。
四、甲方的权利和义务
1、甲方将上述山林经营权转让给乙方后，甲方不再享受和履行原有的在该山林上经营权利和义务。
2、自签署合同之日起，该林地被依法征用、占用的，相应的补偿款归乙方。
3、甲方应将与该山林有关的合同、资料嫁给乙方，并负有协助乙方的义务。
五、乙方的权利和义务
1、依法享有上述山林的使用、收益、经营权流转的权利，有权自主组织生产经营和处臵产品。
2、林地被依法征用、占用的，有权依法获得相应的补偿。
3、依法保护和合理利用林地，积极做好森林防火、病虫害防治及森林资源的管护工作。需采伐林木的，必须依法申请《林木采伐许可证》。
4、享受和履行甲方原来在该山林地上得权利和义务。
5、法律、法规规定的其他权利和义务。
六、违约责任
1、当事人一方违约，应向对方支付违约金，违约金按元整支付。
2、当事人一方违约，给对方造成经济损失，损失额超过违约金的，应向对方支付双倍的赔偿金。
3、如果乙方没有按时支付合同款则甲方有权无偿收回该山林地并其上所有资产，已付款项不再退还。
4、在乙方未付清所有款项之前，未经甲方同意该林权证不得抵押不得转让，否则视为乙方违约。
七、其他事项
1、其它未尽事宜，经甲乙双方友好协商解决。
2、本合同一式三份，甲乙双方各执一份，合同管理部门备案一份。
3、本合同自甲、乙双方签字签章后生效。
甲方(盖章)：乙方(盖章)：
签订日期：___年___月___日签订日期：___年___月___日